
Příloha č.3 k usnesení Rady HMP č. 526 ze dne 17. 3. 2025 PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2025

Opatření I., kat. I.B - žádosti navržené k poskytnutí dotace

Poř.č. Žadatel Název projektu Anotace Datum realizace Místo realizace
Celkové 

náklady

Požadovaná 

částka

Počet 

účastníků 

kongresu

Max. možná 

výše dotace 

v Kč

Doporučená 

výše dotace 

Komise v Kč 

*/

Doporučená 

výše dotace 

Výbor v Kč 

*/

Poskytovaná  

výše dotace 

RHMP v Kč */

KT-010

České vysoké 

učení technické v 

Praze

FRPT 2025 (Flash Radiotherapy 

& Particle Therapy)

FRPT (Flash Radiotherapy & Particle Therapy) sdružuje přední výzkumné pracovníky v oboru a 

poskytuje multidisciplinární fórum, které spojuje výzkumné pracovníky a studenty (z akademické 

sféry i průmyslu) s odborníky pracujícími v klinické onkologii (lékaři, lékařští fyzici, dozimetristé, 

radioterapeuti a zdravotní sestry). Tato konference je věnována podpoře spolupráce, výměně 

znalostí a poskytuje vynikající příležitost k diskusi o nejnovějším vývoji v oblasti FLASH RT. FRPT 2025 

plánuje přivést do Prahy více než 600 účastníků, přičemž 80 % účastníků bude ze zahraničí. Kongres 

se bude konat 10.-12. prosince 2025 (3 dny) v Clarion Conference Hotel Prague. Pořadatelem akce je 

Global Education of Medicine and Science, o dotaci žádá jeho lokální zástupce - České vysoké učení 

technické v Praze. Podpora projektu spadá do režimu de minimis. V režimu de minimis zbývá 193 

483,11 EUR.**/

10.12.2025 - 

12.12.2025

Clarion 

Conference 

Hotel Prague

9 335 030 165 000 550 165 000 165 000 165 000 165 000

KT-012 Auletris, s.r.o.

44th Symposium of European 

Association of Remote Sensing 

Laboratories

Symposium Evropské asociace laboratoří dálkového průzkumu země (Symposium of European 

Association of Remote Sensing Laboratories - EARSeL, www.earsel.org) se koná pravidelně každý rok 

v jiné evropské destinaci. 44. ročník tohoto symposia se uskuteční v Praze v květnu 2025. EARSeL je 

síť evropských institucí převážně z akademické sféry, která vznikla pod záštitou Evropské vesmírné 

agentury v roce 1977. Hlavní náplní EARSeL je poskytovat edukaci a ukazovat praktické využití 

dálkového průzkumu Země, zpracování družicových a leteckých snímků a zároveň iniciovat a 

koordinovat prakticky zaměřený výzkum. Právě k těmto aktivitám slouží symposium, které se v Praze 

uskuteční již po třetí (2011, 2017). Očekávaná účast je 400 osob (min. 350 ze zahraničí = 87,5 %). 

Symposium bude trvat 4 dny (26.5. - 29.5.) a uskuteční se na FFUK (nám. Jana Palacha). Společenský 

program bude zahrnovat i plavbu po Vltavě s večeří na lodi. Součástí konference budou 3 workshopy 

na následující témata: Pozorování Země na jižní polokouli, lesnictví, zemědělství. Kromě toho bude 

součástí konference celá řada zvláštních sekcí, které se budou věnovat aktuálním otázkám v 

tématech kulturního a přírodního dědictví, zkoumání pouští, požárů, udržitelnosti přírody, znečištění 

půdy, geologie, monitorování Země pomocí bezpilotních letadel, pozorování Země za účelem 

humanitární pomoci a další. Pořadatelem akce je European Association of Remote Sensing 

Laboratories, která nemá v česku institucionální zastoupení. O dotaci tedy žádá místní agentura 

Auletris, s.r.o. na základě smlouvy o organizaci konference. Podpora projektu spadá do režimu de 

minimis. V režimu de minimis zbývá 300 000 EUR.**/

26.05.2025 - 

29.05.2025

Filozofická 

fakulta, UK, nám. 

Jana Palacha 1

1 609 391 120 000 400 120 000 120 000 120 000 120 000

KT-016

Česká 

nefrologická 

společnost

IIGANN - 18th International 

symposium on IgA 

Nephropathy

Sympozium IIGANN představuje pravidelnou mezinárodní odbornou konferenci konající se v 

intervalu dvou až tří let, zaměřenou na nejnovější poznatky o mechanismech vzniku a progrese IgA 

nefropatie, závažného onemocnění ledvin. V roce 2025 se uskuteční již 18. setkání Mezinárodní sítě 

pro IgA nefropatii (18th International Symposium on IgA Nephropathy - IIGANN), které proběhne v 

Praze od 17. do 20. září. Témata konference pokryjí nejen nové možnosti léčby, ale také aktuální 

informace o výsledcích léčby IgA nefropatie, predikci rizika, biomarkerech, patogenezi a patologii. 

Sympozium se bude konat v ekologicky šetrném Cubex Centru Praha, jehož budova Trimaran získala 

prestižní certifikát LEED Platinum – nejvyšší možné ocenění za energetickou úspornost a provozní 

efektivitu. Očekávaná účast je 400 účastníků, z toho minimálně 120 ze zahraničí. Pořadatelem akce je 

Česká nefrologická spolkečnost. Podpora projektu spadá do režimu de minimis. V režimu de minimis 

zbývá 300 000 EUR.**/

17.09.2025 - 

20.09.2025

Cubex Centrum 

Praha ( Na Strži 

2097/63, Praha 

4, 140 00)

6 525 000 120 000 400 120 000 120 000 120 000 120 000

PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2025

OPATŘENÍ I. - PODPORA ASOCIAČNÍCH KONGRESŮ A KONFERENCÍ - KATEGORIE I.B - žádosti navržené k poskytnutí dotace 

(300 - 699 reg. účastníků, z nichž je alespoň 30 % ze zahraničí, dotace se poskytuje max. ve výši 300 Kč na reg. účastníka, max. ve výši 209 700 Kč na kongres/konferenci)

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"

**/ údaj ke dni přípravy podkladů 1



PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2025

Opatření I., kat. I.B - žádosti navržené k poskytnutí dotace

Poř.č. Žadatel Název projektu Anotace Datum realizace Místo realizace
Celkové 

náklady

Požadovaná 

částka

Počet 

účastníků 

kongresu

Max. možná 

výše dotace 

v Kč

Doporučená 

výše dotace 

Komise v Kč 

*/

Doporučená 

výše dotace 

Výbor v Kč 

*/

Poskytovaná  

výše dotace 

RHMP v Kč */

KT-017 Fokus Praha, z.ú.
International Hearing Voices 

Congress 2025

V roce 2025 se Česká republika stane hostitelem mezinárodního kongresu s globálním významem, 

International Hearing Voices Congress 2025, zaměřeného na problematiku péče o duševní zdraví a 

fenomén slyšení hlasů. Tento kongres představuje klíčovou platformu pro odborníky a 

zainteresované jednotlivce, kteří se věnují této aktuální tématice. Pořadatelem je organizace Fokus 

Praha, z.ú, jakožto člen mezinárodního hnutí InterVoice. Hlavním tématem již 15. ročníku je „Od 

dětství po dospělost“, které se zaměřuje na vliv slyšení hlasů, na rodinu, vztahy, dětství a dospívání. 

Očekává se více než 450 účastníků, včetně minimálně 200 zahraničních hostů, což přispěje k 

mezinárodní výměně znalostí a zkušeností. Konference se uskuteční od 9. do 11. října 2025. 

Slavnostní uvítací večer proběhne v reprezentativních prostorách Hl. města Prahy (např. Clam-

Gallasův palác, Staroměstská radnice, Rezidence promátora), odborný program a hlavní společenský 

večer v Congress & Wellness Hotel Olšanka. Podpora projektu spadá do režimu de minimis. V režimu 

de minimis zbývá 278 466,41 EUR.**/

09.10.2025 - 

11.10.2025

Praha, Hotel 

Olšanka
3 235 571 135 000 450 135 000 135 000 135 000 135 000

KT-019
Orientální ústav 

AV ČR, v. v. i.

From the Cradle to Grave. 

Everyday Life in the Ancient 

Near East - 70th Rencontre 

Assyriologique Internationale

70. ročník kongresu RAI (Rencontre Assyriologique Internationale) pořádá Orientální ústav AV 

ČR,v.v.i.  ve spolupráci s Univerzitou Karlovou a bude se konat v Praze od 7. do 11. července 2025. 

Téma kongresu bude „From Cradle to Grave: Everyday Life in the Ancient Near East” - Od kolébky do 

hrobu: Každodenní život ve starověkém Předním východě - a umožní tak jedinečnou příležitost k 

prozkoumání a diskusi o každodenním životě, kultuře a společenském přínosu jedné z historicky 

nejvýznamnějších oblastí světa, starověkého Předního východu. Cílem akce je podpořit smysluplné 

akademické diskuse a povzbudit inovativní výzkumnou spolupráci, která prohloubí naše porozumění 

lidské historii a jejímu dědictví. Předpokládaný počet účastníků je 500, ze zahraničí přijede zhruba 

90% z nich. Odborná část konference i hlavní společenský program se uskuteční v prostorách 

Filozofické fakulty Karlovy univerzity. Podpora projektu spadá do režimu de minimis. V režimu de 

minimis zbývá 277 674,04 EUR.**/

07.07.2025 - 

11.07.2025

Prague - 

Filosofická 

fakulta 

Univerzity 

Karlovy

1 900 000 150 000 500 150 000 150 000 150 000 150 000

KT-020 REM 2025, z.s.
Rotaract European Meeting 

Prague 2025

Rotaract European Meeting (REM) je setkání členů Rotaractu z Evropy, kteří spadají pod mezinárodní 

neziskovou organizaci Rotary International. REM se koná dvakrát ročně již od roku 1998 a v Praze byl 

naposledy v roce 2005. Cílem celé akce je primárně networking mezi lidmi, ale také kulturní osvěta z 

daného města a země. Hlavní témata, která budou součástí celého programu, jsou Inkluze, rovnost a 

udržitelnost. Akce je také začátkem oslav stoletého fungování Rotary v České republice. 

Předpokládaná účast je 520 hostů, z čehož ze zahraničí přijede minimálně 70%. Konference začíná 

uvítacím večerem dne 23. 1. 2025 a končí 26. 1. 2025. Konferenční část proběhne v hotelu Vienna 

House by Wyndham Diplomat a hlavní společenský program, tj. galavečer, proběhne ve Slovanském 

domě (Empire Hall). Pořadatelem akce je Rotaract Europe, o dotaci žádá jeho lokální zástupce - REM 

2025, z.s. . Podpora projektu spadá do režimu de minimis. V režimu de minimis zbývá 300 000 

EUR.**/

23.01.2025 - 

26.01.2025

Praha -  Vienna 

House by 

Wyndham 

Diplomat

3 162 231 156 000 520 156 000 156 000 156 000 156 000

KT-021

Česká lékařská 

společnost Jana 

Evangelisty 

Purkyně, z.s.

12. kongres estetické a 

laserové medicíny

12. ročník kongresu estetické a laserové medicíny, který se bude konat ve dnech 6.–7. června 2025 v 

multifunkčním kulturním a kongresovém centru O2 Universum v Praze, představuje významný milník 

v oblasti estetické a laserové medicíny v České republice. Tento prestižní kongres, pořádaný 

Společností estetické a laserové medicíny České lékařské společnosti J. E. Purkyně, se díky své 

odborné úrovni a úspěchu na národní scéně ve svém 12. ročníku posune více směrem k 

mezinárodnímu formátu. Účelem je především obohacení všech zúčastněných o globální perspektivy 

a zajímavé zkušenosti. První ročník tohoto kongresu se uskutečnil v Praze již v roce 2014, tehdy v 

prostorách hotelu Marriott v Praze. Praha je tedy již tradičním hostitelem a každým rokem pomáhá 

přilákat více a více odborníků z oblasti estetické a laserové medicíny z různých koutů České republiky, 

Evropy a světa. Hlavním tématem 12. ročníku kongresu bude „Biostimulace v estetické medicíně“. 

Podpora projektu spadá do režimu de minimis. V režimu de minimis zbývá 114 423,97 EUR.**/

06.06.2025 - 

07.06.2025

O2 Universum 

Praha
3 430 000 120 000 400 120 000 120 000 120 000 120 000

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"

**/ údaj ke dni přípravy podkladů 2



PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU PRO ROK 2025

Opatření I., kat. I.B - žádosti navržené k poskytnutí dotace

Poř.č. Žadatel Název projektu Anotace Datum realizace Místo realizace
Celkové 

náklady

Požadovaná 

částka

Počet 

účastníků 

kongresu

Max. možná 

výše dotace 

v Kč

Doporučená 

výše dotace 

Komise v Kč 

*/

Doporučená 

výše dotace 

Výbor v Kč 

*/

Poskytovaná  

výše dotace 

RHMP v Kč */

KT-022
Kreativní Praha, 

z. ú.
Creative Skills Week 2025

3. ročník konference Creative Skills Week 2025 se bude konat v Praze v období 23.9. - 25.9.2025. 

Předešlé dva ročníky se konaly ve Vídni (2023) a Amsterdamu (2024). Hlavní témata konference jsou 

rozvoj kulturních a kreativních odvětví, kreativní dovednosti, zvyšování kompetencí v kulturním a 

kreativním sektoru a propojení akademického - podnikatelského sektoru. Předpokládaný počet 

účastníků je 310, přičemž polovina hostů by měla být ze zahraničí. Odborná část konference i hlavní 

společenský program se bude konat v Technologickém centru UMPRUM Mikulandská. O dotaci žádá 

Kreativní Praha, součást organizace v rámci konsorcia Saccord. Registrace účastníků budou probíhat 

on-line. Konference je určena pouze pro uzavřené odborné publikum, 1 registrace = 1 unikátní 

registrační číslo, a registrovaní účastníci mají účast zdarma. Podpora projektu spadá do režimu de 

minimis. V režimu de minimis zbývá 299 149,01 EUR.**/

23.09.2025 - 

25.09.2025

Hlavní město 

Praha, 

Technologické 

centrum 

UMPRUM 

Mikulandská

1 130 500 93 000 310 93 000 93 000 93 000 93 000

*/finanční prostředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis"

**/ údaj ke dni přípravy podkladů 3


